Vì vậy, đề nghị UBND huyện chỉ đạo UBND các xã, thị trấn, các ngành chức năng tăng cường công tác quản lý, phòng ngừa, đấu tranh với các hành vi vi phạm về vũ khí, vật liệu nổ, đồng thời xử phạt nghiêm các trường hợp vi phạm để đảm bảo tình hình an ninh trật tự, an toàn giao thông tại địa phương để Nhân dân đón Tết cổ truyền của dân tộc Ất Tỵ 2025 trong không khí vui tươi, an toàn.

4. Nhiều cử tri phản ánh việc giải quyết các thủ tục về đất đai cho Nhân dân như cấp đổi, cấp mới Giấy CNQSD đất... nhiều trường hợp làm rất chậm gây phiền hà cho Nhân dân.